
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 

Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0003/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA e HOMOLOGA, o Processo Administrativo nº 87.17.01/2025, DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 0003/2025 que tem por OBJETO - Contratação de empresa do 

ramo de fornecimento de arranjos de flores naturais, para atender as 

necessidades das diversas secretarias do município, no tocante as 

solenidades municipais e conferências, em favor da NERY & CREMASCO COMÉRCIO 

DE FLORES E PRESENTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 27.206.060/0001-11, 

localizada na Avenida Olivia Flores, nº 120, loja 09 e 10, Bairro Candeias, 

CEP 45028-100, Vitória da Conquista-BA, representada pela senhora Cristina 

Cremasco Silva Nery, inscrita no Cadastro de Pessoa Física do Ministério 

da Fazenda sob o nº 739.565.545-15, RG 06.642.923-48 SSP/BA,  residente e 

domiciliada na Avenida Bartolomeu de Gusmão, S/N, Jurema, CEP 45023-325, 

Vitória da Conquista-BA, cujo valor global da contratação será de R$ 

52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais), de acordo com o 

artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 a fim de que produzamos 

seus jurídicos e legais efeitos. 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota 

de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

Itambé-BA, 17 de janeiro de 2025. 

 
 
 

José Cândido Rocha Araújo 
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA 


